[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.04.2022                                          № 250

г.Советск

О подготовке и проведении празднования Дня Победы

в Советском городском поселении в 2022 г.

  В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Советском городском поселении в 2022 году, администрация муниципального образования Советское городское поселение Советского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Программу празднования Дня Победы в городе Советск Кировской области в 2022 г. Прилагается.

2.Опубликовать Программу празднования Дня Победы в городе Советск Кировской области в СМИ и на официальном сайте города Советска.

3.Утвердить План мероприятий по подготовке празднования Дня Победы. Прилагается.

4.Утвердить смету на проведение празднования Дня Победы. Прилагается.

5.Рекомендовать МО МВД России «Советский» обеспечить охрану общественного порядка во время празднования Дня Победы.

6.Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Советский» ограничить движение транспортных средств от перекрёстка ул. Ленина - ул. К.Либкнехта включая все подъезды к улице Ленина в том числе перекрёсток улиц Ленина Красноармейская и ул. Ленина - Малькова во время проведения митинга и шествия к Памятнику погибшим воинам.

7. Рекомендовать ИП Предеину А.М. обеспечить уличное освещение с 20 ч. 00 мин., 09 мая 2022 г.,  по  00 ч.00 мин., 10.05.2022 г.
8.Рекомендовать муниципальному учреждению Управление образованием Советского района Кировской области, руководителям образовательных учреждений города Советска провести профилактическую работу с учащимися и организовать дежурство работников учебных заведений с целью недопущения появления подростков в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

Советское городское поселение Советского района Кировской области
	В.И. Порубов

	ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист 1 категории отдела правового, кадрового и информационно - аналитического                     обеспечения

	В.С. Зыков

	СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом правового, кадрового и информационно - аналитического обеспечения
	С.С. Максимов

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.04.2022                                          № 250
г.Советск

О подготовке и проведении празднования Дня Победы

в Советском городском поселении в 2022 г.

  В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Советском городском поселении в 2022 году, администрация муниципального образования Советское городское поселение Советского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Программу празднования Дня Победы в городе Советск Кировской области в 2022 г. Прилагается.

2.Опубликовать Программу празднования Дня Победы в городе Советск Кировской области в СМИ и на официальном сайте города Советска.

3.Утвердить План мероприятий по подготовке празднования Дня Победы. Прилагается.

4.Утвердить смету на проведение празднования Дня Победы. Прилагается.

5.Рекомендовать МО МВД России «Советский» обеспечить охрану общественного порядка во время празднования Дня Победы.

6.Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Советский» ограничить движение транспортных средств от перекрёстка ул. Ленина - ул. К.Либкнехта включая все подъезды к улице Ленина в том числе перекрёсток улиц Ленина Красноармейская и ул. Ленина - Малькова во время проведения митинга и шествия к Памятнику погибшим воинам.

7. Рекомендовать ИП Предеину А.М. обеспечить уличное освещение с 20 ч. 00 мин., 09 мая 2022 г.,  по  00 ч.00 мин., 10.05.2022 г.
8.Рекомендовать муниципальному учреждению Управление образованием Советского района Кировской области, руководителям образовательных учреждений города Советска провести профилактическую работу с учащимися и организовать дежурство работников учебных заведений с целью недопущения появления подростков в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Советское городское поселение

В.И. Порубов
Приложение № 1
к постановлению администрации                                                                     муниципального образования

                                      Советское городское поселение

                             Советского района Кировской области от
                                           27.04.2022 г.  № 250

                Программа празднования Дня Победы

                        в городе Советск 09 мая 2022 г.

	Время проведения
	Название мероприятия

	09:00 - 09:30
	Построение праздничных колонн на ул. Ленина д. 50 , города Советск у Школы искусств

	10.00
	Начало митинга, посвящённого празднованию Дня Победы.

	10:20 -12:00
	Шествие к памятнику погибшим воинам - Советчанам, возложение венков.

	13:00 - 15:15
	Праздничный концерт в концертном зале РДНТ «Жизнь продолжается».

	15:15 - 16:00
	Показательное выступление спортсменов МБУ СШ Советского района (отделение дзюдо и бокса), отделения КОГАУ ВятСШОР» в г. Советске.

Место проведения: на сцене площади РДНТ г. Советска.

	16:20 - 17:20
	Показательное выступление конного клуба «Серебряное копытце»

Место проведения: Стадион г. Советска.

	18:00 - 20:40
	«Вечерний Советск», музыкальное оформление в Парке Победы  «песни военных лет».

	20:40 - 22:00
	Праздничный концерт «Владимир Высоцкий: песни о Великой Отечественной войне».

Место проведения: амфитеатр на набережной г. Советска.

	22:00 - 22:20
	Праздничный салют посвящённый 77 - летию Дня Победы 2022 г.

                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации                                                                      муниципального образования                                                                          Советское городское поселение

                                                            от 27.04.2022 № 250

План мероприятий по подготовке празднования Дня Победы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Требуемые средства, имущество
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Уборка территории города от мусора, прочистка проезжих частей
	«ИП Сметанин А.М.»
	транспорт

погрузчики
	до 06.05.

2022 г.
	Сметанин А.М., Добрынина М.А.

	2
	Уборка в скверах и парках

Ленина, Изергина, Победы, Поляковой, Юбилейный, Набережная р. Пижма
	Учебные заведения, предприятия и учреждения,

ИП Горинов В.С.

Администрация г. Советска
	транспорт
	до 06.05.

2022 г.
	Горинов В.С.

Добрынина М.А.

Мансуров А.Г.

Сметанин А.М.

	3.
	Скульптурный комплекс погибшим войнам (покраска звезды вечного огня, восстановление скульптурного комплекса)
	ИП Горинов В.С
	ремонтные работы
	до 06.05.

2022 г.
	Горинов В.С

	4.
	Вечный огонь в парке Победы с 08:30 до 15:30,  с 17:30 до 22.30
	«Газэнергосеть Киров»
	устойчивое горение
	09.05.

2022 г.
	Коновалов А.В. Зыков В.С.

	5.
	Очистка от мусора склона у реки Пижма
	Волонтёры

Администрация г. Советска
	техника для вывоза мусора
	до 01.05.

2022 г.
	Мансуров А.Г.
Максимов C.С.

Добрынина М.А.

	6.
	Побелка деревьев по ул. Ленина, в парках
	Предприятия,

Учреждения.

ИП Горинов В.С.

ИП Предеин А.М.
	известь и кисти
	до 06.05.

2022 г.
	ИП Горинов В.С.

ИП Предеин А.М.

	7.
	Охрана общественного порядка

в день Победы
	МО МВД России «Советский»

Администрация г. Советска
	перечень мероприятий
	09.05.

2022 г.
	Липатников В.Л.

Порубов В.И.
Щёкотова С.Н.

	8
	Расстановка и организация колонны, четкое руководство, караул в парке Победы
	Военный комиссариат,

Администрация Советского района, ТП и НП г. Советска.

	09.05.

2022 г.
	Шихалёв А.А.

Сивогривова О.Ю.
Осинников М.А.

	9
	Группа знаменосцев
	ТП и НП г. Советска

	09.05.2022 г.
	Шихалёв А.А.

	10
	Озвучивание митинга у школы искусств и в Парке Победы
	Школа искусств

	колонки, микрофон
	09.05. 2022 г.
	Минин О.Н.

Плюснин C.А.

	11
	Озвучивание во время шествия по ул. Ленина.

(мелодии военных лет).
	Мир обуви, Ленина, 46,44  Дельта телеком,

РУО,

«Вести Трехречья», ДОСААФ, ооо «Свет дизайн»
	Магнитофон записи, колонки
	09.05.

2022 г.
	Зыков В.С.

	12
	Почётный караул у памятника, аллея героев
	Лицей,

МОУ СОШ с УИОП  № 1 г. Советска, ИПК г. Советска,
Администрация Советского района.

	Директора образовательных учреждений

Елькин В.Н.

Тарасова Н.Г.

Сивогривова О.Ю.

	13
	Установка контейнеров для мусора (ул.Ленина, музей, Парк Победы, территория РДНТ)

	Администрация МО Советское городское поселение Советского района Кировской области,

ИП Предеин А.М.
	транспорт, контейнеры
	09.05.

2022 г.
	Предеин А.М.

Мансуров А.Г.

	14
	Возложения венка Администрация города в полном составе
	Администрация г.Советск
	Венок
	09.05.

2022 г.
	Порубов В.И.

	15
	Флажки на опоры,

Баннеры на сцены с поздравлением, флаги на аллее красные в парке Победы, установка скамеек
	ИП Предеин А.М.

	Флажки, баннеры на сцену
	08.05.

2022 г.
	Предеин А.М.

Мансуров А.Г.

	16
	Побелка бордюров парках в

Ленина, Изергина, Победы, Поляковой, Юбилейный.
	ИП Горинов В.С.
	Побелка
	08.05.2022 г.
	Горинов В.С.

Предеин А.М.

	Дежурство специалистов администрации

	17
	Проверка выполненных работ по благоустройству, с 07.00 до 09.00

	Администрация г. Советска

ИП Сметанин А.М.
	Клумбы, скамейки, проверить дороги
	09.05.2022 г
	Добрынина М.А.

Мансуров А.Г.

Сметанин А.М.

	18
	Дежурство у памятника Победы с 10.40 до 12.00

	Администрация г.Советска

	09.05.

2022 г.
	с 10.40 до 11.10 – Шорохов Р.Н., Ураков В.Н.
C 11:10 -  до 11:35

Добрынина М.А.

Вахранева  В.А.

11:35 - 12:00

Гевондян Д.В.
Шашкова Е.С.

	19
	Дежурство в парке Победы г. Советска.
	Администрация г. Советска

	09.05.

2022 г.
	C 18:00 до 19:00

Комлева С.В.
Онучина Е.В.

19:00 - 20:00 ч.

Щёкотова С.Н.

Криницына Е.А.

20:00 - 22:00

Зыков В.С
Максимов С.С.

	20
	Привести в должный порядок изгороди, фасады зданий по ул.Ленина. Оформление зданий к празднованию дня Победы
	Администрация города, владельцы зданий, территорий

	до 08.05.

2022 г.
	Щёкотова С.Н.

Маснсуров А.Г.

	21
	Спасательная станция - приведение в должный порядок прилегающей территории, склона до парка Победы
	Администрация города

	до 08.05.

2022 г.
	Добрынина М.А.

Мансуров А.Г.

	22
	Выездная торговля
	по заявкам

	09.05.

2022 г.
	Зыков В.С.

Головина М.И.

	23
	Публикация в СМИ
	Администрация г. Советска.

	09.05.2022 г.
	Федотовских Е.А.

Кузьминых Е.В.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Постановлением от 27.04.2022 г. № 250

	№п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Порубов В.И.

	Щёкотова С.Н.

	Мансуров А.Г.

	Добрынина М.А.

	Шашкова Е.С.

	Головина М.А.

	Гевондян Д.В.

	Максимов С.С.

	Комлева С.В.

	Федотовских Е.А

	Онучина Е.В.

	Шорохов Р.Н.

	Зыков В.С.

	Кузьминых Е.В.

	Ермилова Р.Н.

	Вахранева Л.Н.

	Сандакова Н.М.

	Криницына Е.А.

	Ворожцова Л.Н.

	Шишкина В.А.

	Кукарева Т.Г.